College Name:		
Seat No:	Student's Name:	
Conv No:		

KARACHI UNIVERSITY BUSINESS SCHOOL UNIVERSITY OF KARACHI FINAL EXAMINATION DECEMBER 2017; AFFILIATED COLLEGES ISLAMIC STUDIES; BA (BS)-331

BS - I

Date: December 29, 2017 Max Time: 3 Hrs
Max Marks: 60

INSTRUCTIONS:

1. Attempt all questions. All carry equal marks.

- 2. Do not write anything on the question paper. **EXCEPT** the initials mentioned above.
- 3. Mobile phones or any other communicating device will not be allowed in the examination room. Students will have to remove the batteries of these devices before entering the examination hall.
- Q.1: Introducing the importance of the holy Quran write a detailed note on Surat ul Hujrat or Surat ul Furqan?

سوال نمبر ا: قرآن کریم کی ضرورت اور اہمیت بیان کرتے ہوئے سورۃ الحجرات یا سورۃ الفرقان کے احکامات بیان کیجئے؟

Q.2: Describing the faiths of Islam, write a note on Oneness of God OR the faith of Prophet Hood and the finality of the Prophet Hood?

سوال نمبر ۲: قرآن و سنت کی روشنی میں ٰعقائد اسلام ٰ کی وضاحت کرتے ہوئے عقٰیدہ توحید یا عقیدہ رسالت و ختم نبوت پر ایک مفصل نوٹ تحریر کیجئے؟

- Q.3: In the light of Quran and Hadith discuss and describe the bases of Islam and write a note on the Pilgrimage OR Zakat along with their benefits?
- سوال نمبر ۳: قرآن و سنت کی روشنی میں ارکان اسلام کی وضاحت کرتے ہوئے حج بیت الله یا زکوٰۃ میں سے کسی بھی ایک پر ایک تفصیلی نوٹ تحریر کریں اور ان کے فوائد بھی تحریر کیجئے؟
- Q.4: What do you understand by the rights of Allah and the rights of human beings? In the light of Holy Quran and hadith write a short note on the rights of the Parents and relatives?

سوال نمبر ۲: حقوق الله اور حقوق العباد سے کیا مراد ہے ؟ قرآن و سنت کی روشنی میں والدین اور رشتہ داروں کے حقوق مختصراً بیان کیجئے؟

Q.5: Write a note on the importance of Hadith and Sunnah also describe the social work and Expenditure in the way of Allah (انفاق فی سبیل الله) referring to the ahadith present in your syllabus?

سوال نمبر ۵: حدیث اور سنت رسول الله ﷺ کی ضرورت اور اہمیت بیان کرتے ہوئے نصاب میں دی گئی احادیث کی روشنی میں خدمت خلق اور انفاق فی سبیل الله پر ایک مختصر نوٹ تحریر کیجئے؟

END OF EXAM PAPER